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Viite:  Lausuntopyyntö LIVI/2221/02.01.12/2015, 18.3.2016 

Asia:  Lausunto hidasteiden suunnitteluohjeluonnoksesta 

 

Viitaten lausuntopyyntöönne Vanhustyön keskusliitto – Centralförbundet för de gamlas väl 

ry esittää seuraavaa: 

Vanhustyön keskusliitto pitää tärkeänä ikääntyneiden henkilöiden liikkumiseen 

liittyvien seikkojen huomioimista suunniteltaessa keinoja liikenteen 

rauhoittamiseksi. Liikkumisen turvallisuuden merkitys korostuu iäkkäällä 

väestöllä varsinkin toimintakyvyn ja liikkumisen entisestäänkin heikentyessä. 

Hidasteiden suunnitteluohjeen yksityiskohdissa on huomioitu ikääntyneiden 

ihmisten liikkumista esimerkiksi palvelutalojen läheisyyden osalta. On 

kuitenkin huomattava, että samat ongelmat liittyvät kaikkeen 

liikenneympäristöön ja ikääntyneitä ihmisiä liikkuu kaikkialla. Ikääntyneiden 

ihmisten tarpeet tulisi näin huomioida kaikessa liikennesuunnittelussa.  

Hidasteiden kohdalla pitäisi lähtökohtaisesti olla mielessä myös se, voiko 

suunnittelussa samalla parantaa jalankulkijan reittiä poistamalla mm. 

tasoeroja. Suojatien korotus hidasteeksi ja samalla jalankulkijan reitin 

tekeminen tasoerottamaksi on tästä malliesimerkki. Asia tulee huomioida 

mahdollisimman selkeästi suunnitteluohjeessa. 

Suunnitteluohjeessa olisi myös hyvä tuoda esille yksityiskohtien tärkeys 

esteettömien reittien suunnittelussa. Esteettömällä reitillä ei voi olla 

minkäänlaisia tasoeroja tai kynnyksiä, sillä jo pienikin este voi osalle 

käyttäjistä olla vaikea tai mahdoton ylitettävä.  

Ikääntyneet ihmiset, joiden toimintakyky ja liikkuminen ovat heikentyneet, 

saattavat tarvita liikkumisen tueksi erilaisia apuvälineitä, kuten rollaattorin, 

pyöräpotkurin (pyöräpotkukelkka), sähkömopon (sähköskootteri), pyörätuolin 



tai talvisaikaan potkukelkan. Korokkeiden ja luiskien rakentamisen yhteydessä 

tulee ottaa huomioon myös apuvälineiden käyttöön liittyvät vaatimukset. 

Hankekohtaisissa suunnitteluissa voisi lausuntoa kysyä esimerkiksi kunnan 

vanhusneuvostoilta. Vanhusneuvostot ovat nykyään lakisääteisiä kaikissa 

kunnissa ja yksittäisten rakennushankkeiden osalta heidän kanssaan on 

paikoin tehty hyvää yhteistyötä. Samalla voisi saada tietoa alueellisista 

erityistarpeista liikkumisen ja mm. palvelutalojen läheisyyden osalta. 
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